
METODIKA PRO 6. A 7. ROČNÍK ZŠ

Respekt 
Rozmanitost
Rovnost 
Resilience
Metodika socio-emočního učení

METODIKA PRO 8. A 9. ROČNÍK ZŠ

Respekt 
Rozmanitost
Rovnost 
Resilience
Metodika socio-emočního učení

6. a 7. ročník ZŠ 8. a 9. ročník ZŠ

Komplexní preventivní program, který nabízí školám osvědčený nástroj pro 
rozvoj socio-emočního učení napříč všemi stupni vzdělávání – od prvních tříd 
ZŠ až po poslední ročníky SŠ.

Metodika přináší pedagogům chybějící oporu v tématech, která jsou ve 
škole relativně nová. Obsahuje sadu 8 přehledných a praktických příruček, 
které jsou rozděleny podle ročníků. Metodika navazuje na současné i nově 
vznikající RVP.

8 tematických oblastí:

• emoční gramotnost
• silné stránky osobnosti
• zvládání náročných situací
• řešení problémů
• zvládání stresu
• vyhledání pomoci
• gender a identita
• pozitivní vztahy

Každá oblast obsahuje aktivity, které vycházejí ze zážitkové pedagogiky. 
Učení probíhá prostřednictvím hraní rolí, diskuzí nad modelovými situacemi 
nebo práce s daty. Aktivity lze zařadit téměř do všech předmětů.

Učitel má k dispozici nejen teoretická východiska, vzdělávací cíle a popis 
postupu, ale i zajímavé tipy a doporučení pro rozšiřující aktivity či přesah 
mimo školu. Součástí jsou i pracovní listy pro žáky a otázky pro refl exi aktivit.

Metodiky jsou v elektronické podobě k dispozici zdarma ke stažení 
na webu SOFA: www.societyforall.cz/RRRR

Práce s metodikou je intuitivní, ale vyzkoušet si ji v praxi můžete i v rámci 
zážitkového školení. Pro objednání kontaktujte: akademie@so-fa.cz

Respekt
Rozmanitost
Rovnost
Resilience
   Metodika socio-emočního učení

METODIKA PRO 2. A 3. ROČNÍK ZŠ

Respekt 
Rozmanitost
Rovnost 
Resilience
Metodika socio-emočního učení

METODIKA PRO 4. A 5. ROČNÍK ZŠ

Metodika socio-emočního učení

Respekt 
Rozmanitost
Rovnost 
Resilience

2. a 3. ročník ZŠ 4. a 5. ročník ZŠ

METODIKA PRO 1. ROČNÍK ZŠ

Respekt 
Rozmanitost
Rovnost 
Resilience
Metodika socio-emočního učení

ÚVOD

Respekt 
Rozmanitost
Rovnost 
Resilience
Metodika socio-emočního učení

1. ročník ZŠÚvod

METODIKA PRO 3. A 4. ROČNÍK SŠ

Respekt
Rozmanitost
Rovnost
Resilience
Metodika socio-emočního učení

METODIKA PRO 1. A 2. ROČNÍK SŠ

Respekt 
Rozmanitost
Rovnost 
Resilience
Metodika socio-emočního učení

1. a 2. ročník SŠ 3. a 4. ročník SŠ


